quais fraturas no braço direito, resultando em debilidade permanente no braço

direito, tudo fartamente comprovado.

Requereu os benefícios da justiça gratuita, a realização de perícia médica-judicial e

o pagamento de indenização por invalidez permanente, no valor de R$ 13.500,00

(treze mil e quinhentos reais).

Juntou documentos.

Deferiu-se a justiça gratuita.

A demandada ofertou CONTESTAÇÃO (ID 8566174), aduzindo que procedeu com

o pagamento da verba indenitária na esfera administrativa, no importe de R$

2.362,50 (DOIS MIL E TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA

CENTAVOS) sendo este valor correspondente ao percentual da invalidez parcial e

permanente apresentada. Pugnou assim pela total improcedência da demanda.

Juntou documentos.

Foi realizada a perícia médica na parte autora (ID 8940072), concluindo-se pela

[...]

caso seja total (100%); e no caso dos autos, em que foi considerada residual,

deverá ser de 10% desse patamar máximo.

Vislumbro, portanto, NÃO ser devido ao nenhuma indenização complementar, já

que houve o pagamento, na esfera administrativa, de R$ 2.362,50 (DOIS MIL E

TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), motivo

pelo qual a indenização administrativa já albergou o grau de invalidez constatado

na perícia judicial, merecendo portanto o presente feito ser julgado totalmente

improcedente.

 

3. DISPOSITIVO

 

Em face do exposto, com fundamento no art.